EDITAL Nº 44/ACADER/UFFS/2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 35/ACADER/UFFS/2024

INSCRIÇÃO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE EM AFASTAMENTO
PARA CAPACITAÇÃO DOCENTE DO CAMPUS ERECHIM – BIÊNIO 2025-2026

A COORDENAÇÃO ACADÊMICA do Campus Erechim, no uso de suas atribuições, torna
público a retificação do Edital Nº 35/ACADER/UFFS/2024.

Onde se lê:

7 DO CRONOGRAMA

Etapas Período Local
Publicação do edital 16/08/2024 Site UFFS

(https://www.uffs.edu.br/ato
s-normativos/edital/acader)

Inscrições 16/08/2024 a 30/08/2024 Conforme item 6 deste edital
Publicação do edital com a
classificação provisória

06/09/2024 Site UFFS
(https://www.uffs.edu.br/ato
s-normativos/edital/acader)

Interposição de recursos
sobre a análise da
documentação

09/09/2024 E-mail à Coordenação
Acadêmica

(coord.acad.er@uffs.edu.br)
Publicação do edital com a
classificação final e a
convocação para indicação
dos períodos para
afastamento

12/09/2024 Site UFFS
(https://www.uffs.edu.br/ato
s-normativos/edital/acader)

Reunião para indicação dos
períodos de afastamento

18/09/2024 Sala Webex
(https://uffs.webex.com/mee

t/coord.acad.er) ou 101
Bloco Professores

(presencial)
Aprovação do Plano de
Afastamento para
Capacitação Docente
(PIACD) 2025-2026 do
Campus Erechim

29/10/2024 Auditório do Bloco B

Leia-se:

7 DO CRONOGRAMA

Etapas Período Local
Publicação do edital 16/08/2024 Site UFFS

(https://www.uffs.edu.br/ato

mailto:coord.acad.er@uffs.edu.br

s-normativos/edital/acader)
Inscrições 16/08/2024 a 30/08/2024 Conforme item 6 deste edital
Publicação do edital com a
classificação provisória

09/09/2024 Site UFFS
(https://www.uffs.edu.br/ato
s-normativos/edital/acader)

Interposição de recursos
sobre a análise da
documentação

10/09/2024 E-mail à Coordenação
Acadêmica

(coord.acad.er@uffs.edu.br)
Publicação do edital com a
classificação final e a
convocação para indicação
dos períodos para
afastamento

13/09/2024 Site UFFS
(https://www.uffs.edu.br/ato
s-normativos/edital/acader)

Reunião para indicação dos
períodos de afastamento

18/09/2024 Sala Webex
(https://uffs.webex.com/mee

t/coord.acad.er) ou 101
Bloco Professores

(presencial)
Aprovação do Plano de
Afastamento para
Capacitação Docente
(PIACD) 2025-2026 do
Campus Erechim

29/10/2024 Auditório do Bloco B

Erechim-RS, 06 de setembro de 2024.

CHERLEI MARCIA COAN

Coordenadora Acadêmica da UFFS - Campus Erechim

DENILSON DA SILVA

Presidente do NPPD - Campus Erechim

mailto:coord.acad.er@uffs.edu.br